Precidāt me. produ. Cedere. i. incide-
re. cedo dis. cecidi me. pdu. in preterito.

Abienus na num penul. pdu. p̄sitione. i.
de abiete. Decratit tis. pprie elar' ugnis
sed ponit hic pro nauē. s. Proza prior na-
uis pars est pars vltima pupis. Diclatul
esse ratē ventrē dic esse carinā. Hec inditō
onis. i. summa. Diclarthomus mi. me. d.
cor. dicif qui incidit lapides. Quadrarēt
me. produ. quadro quadras. Hec cēnēta-
rius ni. dicif qui operantur de muro sine ce-
mento. Biblij erant quidam de biblos ci-
uitate phenicis. **Capitulum vi**

Zio est mensis maius. Hec portic' q̄r
te declina. Hoc tabulatū ti. penul. produ.
z hic tabulatus tui. est paries ex tabulis vel
edificiū coopratis tabulis factū. Oraculū
li. dicif hic locus in quo orat. Subtereat
vel subter erat z si est vna pars penul. cor.
Hererent me. pd. scde p̄uga. Hec coclea
lee me. cor. est circulare vel amfractuofum
de ambulatoriū sicut solet fieri in turribz
ecclesiaz. s. Per cocleā turris scādeus ad
culmina turris. turris etiā rotūda dicitur
coclea. Hoc laqueare aris. fm bug. dicif
p̄sicio trabiū in summitate dom' vel laq̄a-
ria sunt q̄ super tigna ponunt z in ipis illa
queant. Itē dicit q̄ hoc laquear aris ē ipa
testudo camere que alio noie dicif hoc la-
cunar z hoc laqueariū idē est qđ laqueare.
fm Jsidorū. laquearia sunt q̄ camerā sub-
tegūt z ornāt. Zego gis tēpi. i. cooperire.
Oraculi. i. templi. Pro foribz. i. in foribz
Tomatura re. penul. pdu. est operatio fa-
cta cū tomo. Affipit. i. apposuit Lamias
me. cor. i. frustra ampla auri. Hictorn' ni.
a torquedo dicif instrumentum quo vasa
tornant. Pluraliter hec anaglipha phoz
dicunt supereminētes picture pe. cor. ab
ana qđ est sup z gliphe qđ ē sculpere. Itē
anaglipha dicunt etiā vasa superius scul-
pta. Inde anagliphus pha. phum. dicif
superius sculptus. s. doctrinalis. Jsuper
sponis raro sed cā breuabis. Itē P sup i
breuis est hinc antipos ē tibi testis. Hic
postis dicif ostiolū in porta magna p qđ
hō pedissequus pōt intrare z exire. Zio ē
mensis maius. Altrūsecus. i. hinc inde
Ad regulā. i. ad lineā. Esul z nō ebul dicitur
september fm Bedā Uteusilis le. pe.
cor. quod est ad vsū necessarium.

Dom' saltus **Capitulum vij**
dicebat quia erat edificata delignis liba-
ni. hic libanus ni. est mons. z hic salt' nis
ni est silua. Hec epistilium li dicitur qđ

ponitur in capite columne superi⁹ In col
lumna est epistilū supra stilus in medio
basis infra. Doctribunalis. me. produc.
in trissil. Hec norma me. dicitur regula.
Inde in normis denormis enormis om
nia in vno sensu. i. irregularis et deformis
Serratus. i. sectus. Erarius ria rii dicit
qui scit operari de cre. Ambire. i. circūire.
ambio bis vini bitum. Hoc capitellum li
qđ sup coronā ponit. Cōtertus ta. tum. i.
confictus sine oneris Die et hec fusilis et
hocle. dicit qđ fundit in fornace sicut cā/
pana. Septenus na. nū. me. pđ. a septez.
Hoc retiaculū iie. parvū rete. Hoc malog
natū dicit pro fructu arboris malograna/
ti. Hoc mare. i. conchā magnā. Hec restis
tis. dicit funis vel qđ sit ex funibus ad aliqd
trahendū. Inde hec resticula le. p. enl. cor.
Atriatius ta. tū. i. historiatus penul. pdu.
Desip me. cor. Hic inter teris. me. cor. in
obliquis dicit illa concha. s. mare. Repan
dus da. dūz. i. recurvus ad modū lilij. Hic
banus ti. est eadē mēsurā que et qđbitrium
modioz et deputat propriū liquidis. Hec
metreta me. produ. est mensura quedā In
terrasile pe. cor. i. interpolatū. s. de plano et
sculpto. Hec plecta te. dicitur quilibet ne/
rus ex virgulis vel ex papiro vel ex carecto
Uñ plectula diminutiuz. hic dicit quasi
corone sine circuli quidā. Loz ri. dicitur
habena et circulus ferre quo lorica pterit
Hic aris ris. dicit solaris curus Hic hu
merulus li. penul. core. dicit parū hūme
rus sine spatula. Hoc intercolumniuz nū.
dicit qđ ponit inter colūnas vel spaciū in
ter eas sūm glōsā mediū intercolumniū di
citur tabula superior que sicut alie quadra
ta erat. siliqs sculpta scēpra et i similitate sui
habebat rotunditatē vni⁹ et dimidiū cubiti
in qua lacerua ponebat. Hic radins dij.
dicit rectū ligūū et subtile qđ a modolo ro/
te vsqz ad cantū dirigit et in vtroqz figitur.
radius etiā dicit pectē sine uanacula repro
ris et quoddā gen⁹ oliuaz. et virga geo me/
tre. hic modiolus li. penul. cor. dicit illud
rotundū qđ est in medio rote. Hic cantus
ti. dicit qđ in vltimo rote et per terram ver
titur. Fusura me. pdu. i. opere conformi.
Hic lebes lebetis est vas coquine me. pro
du. Hec scutra tre. vas est equalis ampli/
tudinis in ore et in fundo ad calefaciendū
Hec amula le. me. cor. sine h vas est ad vi/
na fundenda secundū hūgnitionē ē pbia

la ad modū vrceoli. Namulā p aspiratio/
nem dicunt quidā esse fuscūlam de auri
calco. s. Quod dat fuscūlam notat hūm
la datqz tridentē. Hoc curicalcū ci. est me
tallū splendorem auri habens et duriciāz
eris ab auro latino et calco grece quod ē es
vel ab auro et cachos qđ est malū qđ auri
malum. habet etiā auri colorē sed non va/
lorē Hic forceps pis. est instrumentum qđ
aliquid calidū tenetū in feminino aliqui
veteros promerunt. s. Forceps sūla piloz
capit forpice forcepe ferrum. Fex est filozū
cēps ferri perqz piloz. oia masculina Hec
ydrā dric. vas aquatile. Hic aut beccar
do dīnis. est pars ostij que vertitur forā/
mine. et pro ipso forāmine ponitur quādo
qz. Item est extremitas alicuius rei vt celi
vel aliaz rez. Itē ponit pro articulo vel
oportunitate. Capitulum viij.

Herbanim. i. september. s. Mensē
septembzē herbanim signare incemento.
Siquidem me. cor. i. certe. Emīneret pe.
produ. Apparerent penul. produ. Foris
pro extremitate ponitur cum accusatio.
Pepigit me. cor. i. pactū fecit. Pango gis.
panxi. i. cano. pango gis. pegi. i. pūgo pā
go gis. pepigi. i. pactū facere s. Panxi dū
eceni diuixi dū bene pegi. Et pactum fe
ci dicitō tunc pepigi. Primum caret supino
licet doctrinale ponat pactū duo vero vlti
ma faciunt pactū. Ergone me. pdu. ppter
encliticā. et sic qđ sequitur qz ve ne pro an.
Quātomagis penul. cor. si est vna dicitō.
Oborta. i. circūorta. oborior ritis. quarte
pūga. in pma et scda psona in tertia pda
pōt esse ter. pūga. et sic alia pposita ab ori
or oritis. Hec erugo eruginis me. produ.
i. sanguisuga et viciū rodēs etiā segetes fi
cut hic. et nascitur hec corruptio circa festū
feti Johis baptiste ex minutissima pluuia.
Hec rubigo rubiginis me. pđ. est alia pe/
stis quando tenere fruges noxiō ro: epau/
tiuntur et tam spice qz culmi verunt in ru
borem mūtij vel sinapis. Obsides media
corep. Denotatio. i. maledictio. imprecā
tio mali opratio a deuoto tas media corf.
Videris me. cor. cum videro videris Elie
nigena penul. corep. Longinqua mediā
produ. Inclinet me. produ. et sic serua in
omnibus compositis a clinō quod ē lect⁹
Decretis media produ. Hoc decretum si
Dedicauerunt. i. consecrauerunt. Dedicō
cas. me. cor. et sic dico cas cum omibz suis

compositis corripit hanc sillabā di. Adipem media correp. Adeps pis. i. pinguedo. Celebrem me. cor. in prosa. hic celeberris hoc celebre sic declinant ista. & Campester volucer alacerq; salubet eq; ster. Siluester celebr acerq; celerq; pedester. Dis in bis quq; tenet hier & hec is & hoc e. Istis vnderū poterio sociare paluster. Alacer me. cor. Capitulum ix

Auersione auertis. i. separatione separati. auerto auertis exa & uertis. Stupebit. i. multū admirabit. Deccine me. cor. vel vltima acuta. i. au. hec. Thimiamia penul. produ. Classema. nauigiū. Deccelasio sis. dicif nauis multitud. Flauticos. i. de nauib; regēdis peritiā habētes. Flauticus ca. cum. me. cor. Snaros. i. peritos & doctos. gnaris rari. Capi. x

Hoc enigma atis penul. cor. in obliq; dicif obscura seu sēria p occultas similitudines rez. Respōderet pe. pō. Pincernas. i. administrantes viuū. Hic pincerna ne Aroma media produ. id est species s; aroma atis. penul. cor. Thina per n cū simpli ci i incognita. sunt ligna cuiā peritiorib; iudeorum secundum papiam. tamen hic dicif glosa q; sunt ligna impuribilia spino / sa ad similitudinem albe spine rotunda et candida. Hoc fulcrum cri. dicitur pes lecti a fultiendo & ponitur pro lecto et pro quolibet ornamento lecti. Allata id est delata media produ. ab afferor. afferis alatus sum es est. Altro id est sponte vltima acuta. Arabia penulti. correp. Peltas id est scuta breuissima in modū medie lune. Hec pelta te. a pellendo dicta est. In domo saltus libani id est in domo que facta erat de saltu. i. de silua montis libani. Hic saltus tus tui. dicitur silua. De chore media correp. Hoc ebureboris os elephantis. Fuluo. i. raso line rubeo fuluus na uū a fulgeo ges. Sedile media produ. hoc sedile scditio. Hec suppeller suppellectilis. id est massaraticum. Tharhis in declinabile vltima acuta dicitur ciuitas quedam cilicie locus indie secundum bebricos generaliter mare nomine tharhis vocat. Jre tharhis fuit nomen cuiusdam de genere iseth. Dentis elephantoū id est pectines. Pauos id est pauones. Hic pauus paul. Hic pauo nonis produ. mediā in obliq; Sicomoroo penul. produ. id est ficus farnas. De clicomorus mori moro in folijs

similis & in alijs ficu. Venundabunt penulti. cor. Capitulum xi

Doabitidas accusatiuus grecus ē vel vel das et talia noia corri. penul. Idumias et talia bebraica produunt penultima Sidouiao et talia pluralia corri. penulti. Asterthen vltima acuta. Phannu ni. id ē templum. hoc phannu ni. Delegauit id ē moriturus dimisit vel simpliciter dedit de lego gao. media produ. in trisylla. et hoc seruat lego legas cum suis cōpositis Pharrao me. correp. si declinatur. si vero non declinatur acuit vltimam sicut alia barbara. In dolis media correp. id est etatis pten. dētis futuram virtutem. hec in dolis lis. quasi sine dolo dicitur etas iuuenilio. origo ingenium progenies eremētū soboles nobilitas generis propago secundum Jsdoru m dicitur ymago quedam future virtutis sicut apparet in mltris pueris Abias media produ. Industrium id est studiosū agilem vigilantem efficacem impigrū strēnuum audentem. Aufugit media produ. in pterito sed aliter me. cor. ex ab et fugo gis b in v puerfa. Capitulum xij

Profugus ga. gum. id est fugitiuus. Cesseris media correpta. id est consensum dederis. cedo cedis cessi. Lenia id est plana et mansueta. Hic et hec lenis et hoc lenec. Adhibuit. id est apud se habuit. Releua me. correp. & hoc serua in omnibus cōpositis a leuo leuas. Loquere media cor. in imparatiuo. Cecidit. id est verberauit sine percussit. cedo dis. cecidi flagellis. i. virgis vel virgarum summitatibus. Hoc flagrum inde flagellus pro virga & scorpius id est rubis aculeatis vel nodosis flagellis virgarū vel scuticis habentibus in summitate glandes plumbeas. hic scorpio onis. & hic scorpio pū. pro eodem. & Scorpius est signum vermifq; sagitta flagellum. Semeiam penulti. producta. In iuda potest vltima acui vlt grauari fabricatus fuerat. fabricor caris. hic deponens est. Capitulum xij

Jofias media produ. Exaruit id est de siccata est. exareo res. me. pō. in trisyllab. Therebintum id est arborem cuius resina etiam vocatur hec therebintus ti. Jers pro iueris media correp. Fecellit id est de cepit. fallo lis seuelli fallere falsum. Sepe lite penulti. produ. Sepelio lis. liui. me. correp. in trisylla. Profecto. i. certe & indu

III Regum

bitater. De nouissimis et extremis. i. de vis
lioribus et ultimis. **Capitulum. cxiij**

Abia ultima acuta. **Comuta** me. produ.
et sic seruat muto mutas cum suis compo-
sitis. **Crustulam** me. cor. i. panem sic dictum.
ab alijs differentem in forma. **Caligane**
rant. i. ad cecitatem deuenerat. **caligo** gas.
media produ. i. cecum fieri siue in visu ob-
scurari. sed **caligo** gas pro **caligis** in duen-
dis media corrept. **Egrotat** me. produ. i. in-
firmatur. **Loqueris** me. produ. in futuro
Arundo. i. canna. hec arundo dinispen-
cor. in obliquis. s. **Ales** hirudo volat nat
hirudo mouet arundo. **Ventilabit**. id est
disperget quasi ad ventum. **Ventilo** meo
cor. in tris. **Lucos**. i. buscos. hic **lucus** ci.
Irritarent. i. prouocarent. **irrito** tas. meo
prod. ab in et ritus tus tui quod producit
primam. s. **irrito** tas me. correpta. i. euacuio
ab in et ratus ta. tum. i. in firmum quod corri-
pit primam. s. **Irritat** euacuat. irritat pro-
uocat hostes. **Tharsa** ultima acuta. In iu-
da potest grauari ultimam. **Effeminati**
id est sacerdoteo cibelis que erat dea que-
dam mater. Ideorum. vnde effeminati id
est viri exirati natura vel actu. Item effe-
minati dicuntur molles et enervati ad fra-
gilitatem femine deducti ab effemino nas-
quod est mollem et debilem et femineum fa-
cere. **Salomon** media correpta si declina-
tur. Si vero non acuit ultimam. **Scutario**
rum id est eorum qui de scutis curas habe-
bant id est vigilias et custodias obserua-
bant excubo bas. media corrept. et sic fuit
cubo cubas cum suis compositis. **Arma-**
mentarium rj. id est repositorium armorum
scilicet vbi scutarij reponerent scuta.

Capitulum

rx.

Abia potest produci media vel acuiere
ultimam si non declinatur. **Juda** grauat vl-
timam. **Lethea** me. produ. abie me. prod
vel abia ultima acuta. **Abiam** media pro.
Asa ultima acuta. **Sordes**. id est immun-
dities. **Hec sordes** dis. **Amouit** me. prod
Priapi me. produ. fuit inuenis quidam q
propter magnitudinem virilis membra a mu-
lieribus pro deo habitus est **Specum**. i.
spelunca. **Simulacrum** penul. correpta.
Jude grauat ultimam. **Irritum** me. cor.
id est cassum vel vanum. **Tharsa** vl. gnat
Abia vl. acuta. **Capitulum** rxi

Demetram

me. cor. i. more metentis

succidam demetris. **Tharsa** ultima acuta
Temulentus. i. ebrius. **Reliquit** me. pb.
Dingentem. i. canem vel infirmum. **Tiranni-**
dis id est crudelitatis. hec tiranis dis. pent
cor. in obliquis. **Requiter** meo. cor. **Iri-**
tans media producta id est prouocans

Capitulum

rvij

Abcondere penul. cor. in imparatio.
Vesper. i. sero. hoc vespereris. ab hvespe-
ri. **Afferet** trissilla. per duplex r. **In lechi-**
to me. produ. hic lechitus ti. vas est amplum
de auricalco **Subcinericiu**. i. coctum sub
cinere. **Familias** ultima acuta. **Alio** meo
cor. i. spum. hic alitus uo et tui. Etiam en-
cletica acuit penul. i. an etiam. **Densus** est.
id est mensuravit metior: tuis mensus est.
Renixit. i. ad vitam redijt. **reuiuisco** scis. hic
dicitur reuiuio nis renixit ad vitam redire

Capitulum

rvij.

Uebemens tis. omnis ge. i. fortis et mas-
gua me. cor. **Abdiani** me. produ. **Pauit**
id est nutritiuis pasco scis pauit. **Possim** me.
produ. in subiunctiuo possim potes pot.
Circuirent penul. produ. **Quo**. i. ad quas
vel quod. **Requies** me. produ. **Reperire**
ris penul. pb. cum reperire reperiretis i sub-
iunctiuo. **Quin** quagenos penul. produ-
cta. quin quagenus na. nu. **Pauero** meo
produ. cum pauero ris. **Logrego** gas. meo.
cor. et sic oia pposita a grego gas. quod non est
in usu. vela grex gas. **Carmeli** me. produ.
hic carmelus carmeli nome est motis. **Lo-**
medunt me. cor. **Accedens** me. prod. in tris-
silla. et hoc seruat cedo dis cum oibus suis co-
positis. **Uisquo**. i. quidam aduerbium ipse.
Supponat me. produ. in trissil. et sic fuit
pono nis. cum oibus suis ppositis. **Respo-**
deret produ. penul. sede iuga. **Transilie-**
bant. i. ultra saliebant. **Transilio** lis. meo.
corrept. in trissilla. et sic seruat salio lis. cum
omnibus suis compositis. In diuersorio
id est in loco ad quem diuertitur quis ad se-
creta nature. **Hoc diuersorium** rj. **Cultris**
id est cultellio. hic culter tri. **Lanceol** pe-
nul. cor. hec lanceola te. id est parua lancea.
Prophetantibus id est ministerio suo in-
uocantibus. **Aqueductum**. i. decursum a
que. hic aqueductus tus tui. **Aratiuncu-**
las. i. sulcos. hec aratiuncula quasi parua
aratio. **Afferet** terrassil. p duplex r. **Lam-**
bens. i. quasi labendo sumens. **Labere** meo.
cor. i. lingere ter. p. **Vertice** me. cor. hic
vertet cis. i. summas. **Decipet** meo. cor.